
EMENDA N.º 

204

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 124/2023

2010

R$ 288.583,86

Inclusão

02
13
00
08
241
2071
1952
4
4
50
52

Prefeitura de Unaí
Fundo Municipal de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social
Assistência Social
Assistência ao Idoso
Desenvolvimento Social
Investimentos em iniciativas de organizações da sociedade civil relacionadas à assistência ao i
Despesas de Capital
Investimentos
Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos
Equipamentos e Material Permanente

Ficha

Valor da programação

168

R$ 1.583,86

Anulação

02
01
01
04
131
2022
2222
3
3
90
39

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal de Governo
Assessoria Municipal
Administração
Comunicação Social
Comunicação Social
Veiculação de publicidade institucional de interesse publico
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha

Valor da programação

438

R$ 287.000,00

Anulação

02
04
01
28
846
0000
0800
3
3
90
93

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento
Secretaria Adjunta
Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais
Encargos Gerais
Alocação global dos recursos sem despesas correspondentes em decorrência de veto, emenda 
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Indenizações e Restituições

Ficha

Valor da programação

Objeto:  Destinação de recursos para o Abrigo Frei Anselmo, CNPJ 20.571.717/0001- 09, para 
aquisição de equipamentos e materiais permanentes.

Total de Inclusões R$ 288.583,86 Total de Anulações R$ 288.583,86



Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para o Abrigo Frei Anselmo, CNPJ 
20.571.717/0001- 09, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes.

Unaí, 29 de novembro de 2023.

VEREADOR VALDMIX SILVA
PSDB

VEREADORA ANDRÉA MACHADO
PSD

VEREADOR CLEBER CANOA
CIDADANIA

VEREADOR DIÁCONO GÊ
PSDB

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE
UNIÃO BRASIL

Vereador Valdmix Silva - R$ 30.000,00Discriminação de valores: 
Vereadora Andréa Machado - R$ 11.583,86
Vereador Cleber Canoa - R$ 30.000,00
Vereador Diácono Gê - R$ 40.000,00
Vereador Edimilton Andrade - R$ 10.000,00
Vereador Eugênio Ferreira - R$ 30.000,00
Vereador Paulo Arara - R$ 20.000,00
Vereador Paulo Cesar Rodrigues - R$ 10.000,00
Vereador Petrônio Nêgo Rocha - R$ 30.000,00
Vereador Professor Diego - R$ 27.000,00
Vereador Ronei do Novo Horizonte - R$ 50.000,00



VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
PMN

VEREADOR PAULO ARARA
PSD

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES
UNIÃO BRASIL

VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA
AVANTE

VEREADOR PROFESSOR DIEGO
CIDADANIA

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE
SOLIDARIEDADE


