Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da Administração – no seguinte dispositivo:

Inclusão	ação – no segun	Ficha	2010		
02	Prefeitura de U	naí			
13	Fundo Municipal de Assistência Social				
00	Fundo Municipal de Assistência Social				
08	Assistência Social				
241	Assistência ao Idoso				
2071	Desenvolvimento Social				
1952	Investimentos em iniciativas de organizações da sociedade civil relacionadas à assistência ao i				
4	Despesas de Capital				
4	Investimentos				
50	Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos				
52	Equipamentos e Material Permanente				
Valor da programação R\$ 288.583,86					
Anulação)	Ficha	168		
02	Prefeitura de U	naí			
01	Secretaria Municipal de Governo				
01	Assessoria Municipal				
04	Administração				
131	Comunicação Social				
2022	Comunicação Social				
2222	Veiculação de publicidade institucional de interesse publico				
3	Despesas Correntes				
3	Outras Despesas Correntes				
90	Aplicações Diretas				
39	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica				
Valor da programação R\$ 1.583,86					
Anulação)	Ficha	438		
02	Prefeitura de U	naí			
04	Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento				
01	Secretaria Adjunta				
28	Encargos Especiais				
846	Outros Encargos Especiais				
0000	Encargos Gerais				
0800	Alocação global dos recursos sem despesas correspondentes em decorrência de veto, emenda				
3	Despesas Correntes				
3	Outras Despesas Correntes				
90	Aplicações Diretas				
93	Indenizações e Restituições				
Valor da programação R\$ 287.000,00					
Total de l	Inclusões	R\$ 288.583	3,86	Total de Anulações	R\$ 288.583,86
					,

Objeto: Destinação de recursos para o Abrigo Frei Anselmo, CNPJ 20.571.717/0001- 09, para

aquisição de equipamentos e materiais permanentes.

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para o Abrigo Frei Anselmo, CNPJ

20.571.717/0001- 09, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes.

Discriminação de valores: Vereador Valdmix Silva - R\$ 30.000,00

Vereadora Andréa Machado - R\$ 11.583,86 Vereador Cleber Canoa - R\$ 30.000,00 Vereador Diácono Gê - R\$ 40.000,00

Vereador Edimilton Andrade - R\$ 10.000,00 Vereador Eugênio Ferreira - R\$ 30.000,00 Vereador Paulo Arara - R\$ 20.000,00

Vereador Paulo Cesar Rodrigues - R\$ 10.000,00 Vereador Petrônio Nêgo Rocha - R\$ 30.000,00 Vereador Professor Diego - R\$ 27.000,00

Vereador Ronei do Novo Horizonte - R\$ 50.000,00

Unaí, 29 de novembro de 2023.

VEREADOR VALDMIX SILVA PSDB

VEREADORA ANDRÉA MACHADO PSD

VEREADOR CLEBER CANOA CIDADANIA

VEREADOR DIÁCONO GÊ PSDB

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE UNIÃO BRASIL

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA PMN

VEREADOR PAULO ARARA PSD

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES UNIÃO BRASIL

VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA AVANTE

VEREADOR PROFESSOR DIEGO CIDADANIA

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE SOLIDARIEDADE